
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

06.03.2023                                                                                       10-П-501  

 

 

Ханты-Мансийск 
 

В соответствии подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, учитывая 

изменения времени проведения всероссийской проверочной работы  

(далее – ВПР) 2023 года по математике в 5 классе с 60 минут на 45 минут, 

определенного Федеральным государственным бюджетным научным 

учреждением «Федеральный институт оценки качества образования» 

https://fioco.ru/, в целях обеспечения эффективной организации проведения 

всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) 

от 16 февраля 2023 года № 10-П-352 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2023 году» изменение, изложив приложение 

1 к Положению в следующей редакции: 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приказы Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 февраля 

 2023 года № 10-П-352 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году» 

https://fioco.ru/


« 
Приложение 1 к Положению 

 

Временной регламент выполнения проверочных работ и формат 

печати вариантов ВПР в 2023 году 
 

 
Предмет 

 
Класс 

Время 

выполнения 

работы 

Печать вариантов ВПР Не 

допускается печать двух 

страниц на одну сторону листа А4 

Русский язык (1 часть) 4 45 минут  
формат печати - А4, чёрно-белая, 

односторонняя Русский язык (2 часть) 4 45 минут 

Математика 4 45 минут формат печати - А4, 

чёрно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа Окружающий мир 4 45 минут 

Математика 5 45 минут 
 

формат печати - А4, 

черно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Русский язык 5 60 минут 

Биология 5 45 минут 

История 5 45 минут 

Математика 6 60 минут 

 
 

формат печати - А4, 

чёрно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Русский язык 6 90 минут 

Биология 6 45 минут 

География 6 45минут 

Обществознание 6 45 минут 

История 6 45 минут 

Математика (в т.ч. с 

углубленным изучением) 
7 90 минут 

 

 
формат печати - А4, 

чёрно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Русский язык 7 90 минут 

Биология 7 45 минут 

География 7 45 минут 

Физика (в т.ч. с 

углубленным изучением) 
7 45 минут 

Обществознание 7 45 минут 

История 7 45 минут 

Английский язык, 

Французский язык,   

Немецкий язык 

 
7 

 
45 минут 

 
- 

Математика (в т.ч. с 

углубленным изучением) 
8 90 минут 

 

 

 
 

формат печати - А4, 

чёрно-белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Русский язык 8 90 минут 

Биология 8 45 минут 

География 8 45минут 

Обществознание 8 45 минут 

История 8 45 минут 

Физика (в т.ч. с 

углубленным изучением) 
8 45 минут 



Химия 8 90 минут 

География 10 90 минут 

формат печати - А4, черно-белая, 

допускается печать на обеих сторонах 

листа 

Английский язык, 

Французский язык, 

Немецкий язык 

11 65 минут 

История 11 90 минут 

Физика 11 90 минут 

Химия 11 90 минут 

География 11 90 минут 

Биология 11 90 минут 

». 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа.  

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 


